Inhalt

Einleitung

Zuriickgeworfen auf die Quellen
Der Spielraum
Die Produzenten der forensischen Geschichtserzihlung
Das Erzihlen von Geschichte(n)

A Koérper vor Gericht

Ehen in foro ecclesiastico
Minnliches Unvermégen
Weibliches Zeugungsvermogen und Unfruchtbarkeit
Ein besonderes Grausen und Abscheu
Hochzeit mit Hindernissen

Heimlichkeiten der frechen Frauenzimmer in foro criminali
Von der Erzeugung des Menschen und sonderbaren
Schwangerschaften
Von den Zeichen der Jungfernschaft und vorsitzlichem
Miflgebiren
Verdichtige Geburten und zweifelhafte Kindstode

Menschliche Wollust in foro criminali
Sodomie oder Unkeuschheit wider die Natur
Mutterwuth oder furor uterinus
Notzucht oder: Weil eine Weibsperson immer so viel
Gewalt hat als erforderlich

B Seelen vor Gericht
Zweifelhafte Gemiitszustinde in foro criminali — Verbrechen
und andere Kleinigkeiten

27
27
44
56

71
73
96

109

127

134
134
159
175
189
189

208

225

255



Mord und Totschlag

Brandstiftung

Blasphemie, Aufruhr und Betrug
Dem Publiko eine unniitze Last — Gesellschaftstahigkeit in
foro civili

Unschuldiger Selbstmord

Einweisungen

Vormundschaften und Privatgesuche
Aus lauter Bosheit simuliertes Wesen — Wenn Krankheit Ruhe
und Ordnung bedroht

In Gefingnis und Militir

Abergliubische Zaubergeschichten
Versuch einer Anniherung

Anhang

Kurzbiographien der Autoren
Zentrale Fallsammlungen
Erginzende Fallsammlungen
Uberblick iiber die Fallverteilung

Quellen

Literatur

Bibliographien und Lexika

Abkiirzungen und Zitierweise

Sachregister

264
289
300

315§
31§
338
357

372
372
399
430

447
447
447

457
460

462
468
487
487
489



